
Triplay y Maderas Krill SA CV
17.10 kW 07-08-2023

PDBT 061121005491

4,561 Kw/h $ 20,477

30 4,637 Kw/h $69

99.66 % BIMESTRE $ 20,408

$122,863.62 MXN $413.76 MXN $122,449.86 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.3 AÑOS 570 W 30 84 m 2 $ 97,483.51

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.5 %
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Triplay y Maderas Krill SA CV  
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Cant. Concepto Precio Total

30 Longi Solar PV 570W

7 Microinversor Hoymiles 2000 220V

1 Microinversor Hoymiles 1000 220V

17100 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 324,945.05

Descuento $ 70,513.08

IVA $ 40,709.12

TOTAL (MXN) $ 295,141.09

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 122,863.62 $ 413.76 $ 97,483.51 $ 122,449.86 $ 219,933.37 $ -75,207.71
2 $ 126,549.53 $ 426.17 $ 0.00 $ 126,123.36 $ 126,123.36 $ 50,915.64
3 $ 130,346.01 $ 438.96 $ 0.00 $ 129,907.06 $ 129,907.06 $ 180,822.70
4 $ 134,256.39 $ 452.13 $ 0.00 $ 133,804.27 $ 133,804.27 $ 314,626.97
5 $ 138,284.09 $ 465.69 $ 0.00 $ 137,818.40 $ 137,818.40 $ 452,445.36
6 $ 142,432.61 $ 479.66 $ 0.00 $ 141,952.95 $ 141,952.95 $ 594,398.31
7 $ 146,705.59 $ 494.05 $ 0.00 $ 146,211.54 $ 146,211.54 $ 740,609.85
8 $ 151,106.76 $ 508.87 $ 0.00 $ 150,597.88 $ 150,597.88 $ 891,207.73
9 $ 155,639.96 $ 524.14 $ 0.00 $ 155,115.82 $ 155,115.82 $ 1,046,323.55

10 $ 160,309.16 $ 539.86 $ 0.00 $ 159,769.29 $ 159,769.29 $ 1,206,092.84
11 $ 165,118.43 $ 556.06 $ 0.00 $ 164,562.37 $ 164,562.37 $ 1,370,655.22
12 $ 170,071.98 $ 572.74 $ 0.00 $ 169,499.24 $ 169,499.24 $ 1,540,154.46
13 $ 175,174.14 $ 589.92 $ 0.00 $ 174,584.22 $ 174,584.22 $ 1,714,738.68
14 $ 180,429.37 $ 607.62 $ 0.00 $ 179,821.75 $ 179,821.75 $ 1,894,560.43
15 $ 185,842.25 $ 625.85 $ 0.00 $ 185,216.40 $ 185,216.40 $ 2,079,776.83
16 $ 191,417.52 $ 644.62 $ 0.00 $ 190,772.89 $ 190,772.89 $ 2,270,549.72
17 $ 197,160.04 $ 663.96 $ 0.00 $ 196,496.08 $ 196,496.08 $ 2,467,045.80
18 $ 203,074.84 $ 683.88 $ 0.00 $ 202,390.96 $ 202,390.96 $ 2,669,436.76
19 $ 209,167.09 $ 704.40 $ 0.00 $ 208,462.69 $ 208,462.69 $ 2,877,899.45
20 $ 215,442.10 $ 725.53 $ 0.00 $ 214,716.57 $ 214,716.57 $ 3,092,616.02
21 $ 221,905.36 $ 747.30 $ 0.00 $ 221,158.07 $ 221,158.07 $ 3,313,774.09
22 $ 228,562.53 $ 769.72 $ 0.00 $ 227,792.81 $ 227,792.81 $ 3,541,566.90
23 $ 235,419.40 $ 792.81 $ 0.00 $ 234,626.59 $ 234,626.59 $ 3,776,193.49
24 $ 242,481.98 $ 816.59 $ 0.00 $ 241,665.39 $ 241,665.39 $ 4,017,858.88
25 $ 249,756.44 $ 841.09 $ 0.00 $ 248,915.35 $ 248,915.35 $ 4,266,774.24


